
                                         Posudek oponenta bakalářské práce 
 
Autor: Petr Martinek  
 
Název práce: Volnočasové aktivity středoškoláků se zaměřením na sportovní 
aktivity 
 
Aktuálnost tématu 
Téma práce je aktuální a potřebné. Cílem bakalářské práce je popsat volnočasové 
aktivity středoškoláků vybrané lokality se zaměřením na sportovní aktivity 
v Královéhradeckém kraji. 
.  
Obsah práce 
Autor se ve své bakalářské práci důsledně držel tématu. V teoretické části práce se 
komplexně zabýval vymezením základní terminologie: problematikou volného času a 
podrobně charakterizoval volnočasové aktivity s akcentem na aktivity sportovní. 
Teorie je systémově a logicky utříděná a s praktickou částí práce koreluje, i když 
proporčně není práce zcela vyvážená, rozsáhlejší teoretický vstup převažuje nad 
praktickou částí práce. V praktické části práce autor popsal svůj výzkum, stanovil 
hypotézy, provedl výzkumné šetření, které popsal a interpretoval. Výtka směřuje 
k chybějící opoře v popisu zvolené metodologie u odborné literatury. 
 
Struktura práce 
 
Členění práce je přehledné, logické a systémové. Rozsah práce je odpovídající pro 
bakalářskou závěrečnou práci. 
 
Jazyková a grafická úroveň 
Posuzovaná práce má standardní odbornou, jazykovou, pravopisnou i stylistickou 
úroveň. Text je ilustrován přehledným obrazovým materiálem – tabulkami a grafy. 
 
Přínos práce 
Hodnocená práce dokladuje, že student učitelského vzdělávání může obohatit 
edukační praxi a kolegům pomoci v dalším rozvíjení a vzdělávání. Zpracování 
zvoleného tématu je odpovídající požadavkům kladeným na obdobný typ práce. 
 
Práce s literaturou 
Autor pracoval s četnými aktuálními literárními zdroji, které náležitě zapsal. 
 
Otázka k obhajobě 
 
Vysvětlete metodologický rozdíl mezi anketou a dotazníkem. 
 
Uveďte, která pedagogická doporučení z vaší práce považujete na základě vašich 
zkušeností za nejzávažnější, nejdůležitější a uveďte proč. 
 
Celkové hodnocení 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  
 
V Hradci Králové 17. 5. 2019                                             Mgr. Irena Loudová, Ph.D. 


